
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 352 г. Челябинска»

(МБДОУ «ДС № 352 г. Челябинска»)

ПРИКАЗ

03.08.2023 № 60/5-О

Об организации работы по охране труда

В целях выполнения требований раздела 10 «Охрана труда» Трудового кодекса РФ, 
координации и обеспечения уровня руководства в организации работы по созданию 
иоровых п безопасных условий труда при проведении образовательного процесса в 2023- 
2024 учебном год) п р и к а з ы в а ю:

I. Назначить ответственным за охрану труда заместителя заведующего по АХР 
Хажпсв) 11.11.

На ответственного по охране труда Хажиеву Н.Н. возложить обязанности по:
- организации работы по соблюдению в ДОУ требований охраны труда;
- контролю за своевременным проведением инструктажей и обучения по охране труда 

работников;
- организации разработки должностных инструкций по охране труда и по видам работ 

для работников;
- ведению журналов регистрации несчастных случаев с работниками ДОУ;
- организации ведения журналов регистрации несчастных случаев с воспитанниками

ДОУ:
- организации соблюдения требований пожарной безопасности, исправности средств 

пожаротушения:
- обеспечению помещений ДОУ исправными средствами пожаротушения в 

соответствии с нормативными требованиями;
- обеспечению работоспособности средств пожарной и охранной сигнализации;
- своевременному информированию руководителя ДОУ о несчастных случаях с 

воспитанниками и работниками ДОУ.
11а заместителя заведующего по BMP Корепанову Н.А. возложить обязанности по:

- организации работы по соблюдению в ДОУ требований норм и правил охраны труда 
при организации образовательного процесса:

- своевременному проведению инструктажа педагогических работников и его 
регистрации в журнале;

- выявлению обстоятельств несчастных случаев с воспитанниками ДОУ;
- участию в разработке должностных инструкций по охране труда и по видам работ для 

непосредственно подчиненных сотрудников.
4. 11а заместителя заведующего по АХР Хажиеву Н.Н. возложить обязанности по:

- обеспечению соблюдения требований охраны труда при эксплуатации зданий и 
сооружений, технологического и энергетического оборудования, осуществлению их 
периодического осмотра и организации текущего ремонта;

- обеспечению безопасности при проведении погрузочно-разгрузочных работ;
- обеспечению текущего контроля за санитарно-гигиеническим состоянием всех 

помещений ДОУ:
- opianinamin проведения ежегодных измерений сопротивления изоляции 

шектроуетановок и электропроводки, периодических испытаний и освидетельствований 
системы отопления, замера освещенности в соответствии с правилами и нормами по 
обеспечению безопасности жизнедеятельности;



- участию в разработке должностных инструкций но охране труда и по видам работ для 
технического персонала;

- участию в обучении, проведении инструктажа при приеме на работу непосредственно 
подчиненных сотрудников, а также в их текущих инструктажах;

- приобретению и выдаче спецодежды и других средств индивидуальной защиты.
5. Общее руководство работами по охране груда оставляю за собой.

Ознакомлены:

Заведующий И.В. Вельдяева

/ Хажиева Н.Н.
/ Корепанова I I.A.


		2023-12-05T12:56:58+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 352 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"




